dibentuklah kepengurusan BUMDES Penyusunan AD/ART dan 

melengkapi seluruh tahapan dokumen yang dipersyaratkan dala 

Pendirian BUMDES. Setelah Dokumen dan Tahapan seluruhnya 

selesai , maka pada Tahu 2019 mendapatkan Penyertaan Modal dari 

Dana Desa sebnesar Rp. 240.000.000.( dua ratus empat puluh juta 

rupiah )  yang diperuntukkan bagi Pendirian Unit Usaha BUMDES 

yaitu Minimarket Kampung atau lnovasi " K'Mart" atau Kampung 

Mart, Unit Usaha Ternak  Ayam, Unit Usaha Ternak Ayam 

Pedaging, Unit Usah Layanan PPOB, Unit Usaha Fotokopi dan 

Pengetikan yang baru mulai beroperasi secara efektif di tanggal 01